
（家庭数配付） 

令和４年９月２０日  

保護者 様 

防府市立中関小学校 

 校長 大坪 勇一 

 

人権教育参観日（分散・サイレント参観日）のご案内 

 

秋涼の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、１０月の参観日を下記のとおり開催します。このたびは本校における人権教育

の取組をご参観いただく参観日としております。ご多用とは存じますが、ご出席くださ

いますようご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、このたびも分散・サイレント参

観日とさせていただきます。趣旨等をご理解いただくとともに、ご配慮の上、参観くだ

さいますようお願いします。 

おって、今後、新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、変更する場合があるこ

とを申し添えます 
 

記 

１ 日時等 

【人権参観日①】   

令和４年１０月１３日（木） 14：00～14:45 （５校時）   

  ◎参観できる保護者：お子様の出席番号が後半の方  

※裏面を参照 

 

【人権参観日②】 

令和４年１０月２７日（木） 14：00～14:45 （５校時） 

  ◎参観できる保護者：お子様の出席番号が前半の方  
 

＊ お子様が本校に複数在籍しており、お子様たちの出席番号が上記①・②で  

   分かれる場合は、いずれかを選択してご参観いただくようお願いします。 

＊ お子様が特別支援学級に在籍している保護者の方は出席番号に関わらず、いず 

れかを選択してご参観ください。 

＊ 上記以外の方で、割り振られている日に都合がつかない場合は、お手数をかけま

すが、同じ学級の他の保護者の方に相談し、参加する日を交代していただくようお

願いします。（密集を防ぐためです。ぜひご理解とご協力をお願いします。なお、

学校で保護者間の連絡調整をすることは出来かねますのでご理解ください。） 

 

２ お知らせ・お願い 

 ・ 教室の廊下側の窓を開放し、保護者の方には教室に入らず、廊下から参観してい 

  ただきます。教室の中の児童の学習の妨げとならず、学習の様子が参観されるすべ 

  ての方に分かるよう、また、感染拡大防止の観点から、私語はお控えください。 

 ・ 参観される保護者の方は、当日検温をお願いします。発熱のある方については参

観できませんので、あらかじめご了解ください。 

・ スリッパと保護者用名札、マスクの持参・着用をお願いします。 

・ 駐車場につきましては、運動場の指定の場所をご利用ください。なお、できるだ

け車での来校を控えていただくようお願いします。 

・ 児童の下校時刻は、１～３年生 15:05、４～６年生 15:55です。 

【裏面につづく】 



１０月の参観 保護者参観日時 

学級 担 任 

人権参観日①１０月１３日 

（５校時 14：00～14：45） 

※お子様の出席番号 

人権参観日②１０月２７日 

（５校時 14：00～14：45） 

※お子様の出席番号 

１年１組 田村 美有  １６～２９ １～１５ 

１年２組 山根 乃冬花 １６～３１ １～１５ 

１年３組 木原 典子 １６～３０ １～１５ 

１年４組 河田 万起子 １６～３０ １～１５ 

２年１組 川﨑 莉沙子 １６～２９ １～１５ 

２年２組 井上 明香 １６～２９ １～１５ 

２年３組 青木 慶太 １７～３１ １～１６ 

２年４組 髙橋 英俊 １５～２８ １～１４ 

３年１組 宮村 比呂貴 １８～３４ １～１７ 

３年２組 山本 久留実 １８～３４ １～１７ 

３年３組 末富 淑子 １８～３５ １～１７ 

３年４組 山本 勢津子 １８～３５ １～１７ 

４年１組 加藤 莉加 １５～２７ １～１４ 

４年２組 南 尚輝 １５～２８ １～１４ 

４年３組 近藤 暁洋 １６～２９ １～１５ 

４年４組 大丸 梨奈 １６～２９ １～１５ 

５年１組 大田 竜生 １６～３０ １～１５ 

５年２組 西村 翔華 １６～３０ １～１５ 

５年３組 廻本 華奈 １６～２９ １～１５ 

５年４組 伊藤  郁 １５～２８ １～１４ 

６年１組 渡邉 賢恵 １７～３３ １～１６ 

６年２組 後藤 鈴子 １７～３３ １～１６ 

６年３組 縄田 翔 １８～３４ １～１７ 

６年４組 中村 匠吾 １７～３３ １～１６ 

ひまわり１ 安村 恵理 ひまわり２ 山田 智尋 ※出席番号に関わらず、いず

れかをご参観ください。 あおば１ 河野 凌貴 あおば２ 吉本 真由美 

＊ お子様が本校に複数在籍しており、お子様たちの出席番号が上記①・②で分かれる

場合は、いずれかを選択してご参観いただくようお願いします。 

＊ 割り振られている日に都合がつかない場合は、お手数をかけますが、同じ学級の他

の保護者の方に相談し、参加する日を交代していただくようお願いします。（密集を

防ぐためです。ぜひご理解とご協力をお願いします。なお、学校で保護者間の連絡調

整をすることは出来かねますのでご理解ください。） 


